和歌山城天守閣３階に、段差を緩和するための

「段差ステップ」をご寄贈いただきました

この度、和歌山県立和歌山工業高等学校建築技術クラブ様及び「国宝」和歌山城木造復建の

会様から、和歌山城天守閣３階の段差を緩和するための段差ステップをご寄贈いただきました。

つきましては、次のとおり感謝状贈呈式を開催することになりましたので、お知らせします。

１ 寄贈者  和歌山県立和歌山工業高等学校建築技術クラブ 様

「国宝」和歌山城木造復建の会 様

２ 寄贈品  段差ステップ ３基

３ 目 的  和歌山城天守閣３階から外への出入口にある段差を緩和し、登閣者の利便性を

向上するため。

４ 感謝状贈呈式

（１）日 時  令和４年５月１０日（火）１６時３０分から

（２）場 所  和歌山城天守閣前広場
※雨天の場合、同時間に市役所本庁舎４階庁議室にて開催します。

         ※開催場所の決定は、当日５月１０日（火）正午に行います。

（３）出席者  和歌山県立和歌山工業高等学校建築技術クラブの皆様

         「国宝」和歌山城木造復建の会の皆様

和歌山市長  尾花 正啓

※感謝状贈呈式後、記念撮影を行います。

担 当 課 和歌山城整備企画課

担 当 者   大城・大山

電    話 （073）435－1044

内  線 3837

資 料 提 供

令和４年５月６日

ご寄贈いただいた段差ステップ 設置予定箇所（和歌山城天守閣３階）